

NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz petto 10 hal, za każdy następny ...

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokolowska...

Cena Numeru

3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA

mięsiem w Krakowie 1 K. 50 h. (z dostawą do domu na prowincyi...

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Wisła L. 2, Tel. 340.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPANŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja...

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Sytuacja parlamentarna w Austrii.

Wiednia. Sesja wiosenna Izby pólsw ma trwać (z małą przerwą podczas świąt grecko-kat.) od 14 kwietnia do 14 maja...

Obstrukcja gabinetu i próba utworzenia większości

Wiednia. Bar Bieberl, który w poniedziałek był na dziesiątej audyencji u cesarza...

Rewizja senatorska w Warszawie.

Strażny poptoch wśród zapalników warszawskich.

Blady strach pada na urzędników intendentury wojakowej w Królestwie Polskiem.

Wznowa z Peterburga? senator Nendhardt zarządca onegdaj w nocy rewizje nagłe i niespodziewanie we wszystkich biurach...

Ugódem dokonano w nocy 124 rewizji w mieście. Oszpeczono było 70 szwedów śledczych...

Rewidenci przeglądali wszędzie przedzwyczajnie księgi handlowe, korespondencje itd.

Wszystkie do księgi, wszystkie wogóle dokumenty rewidentzi zabierali.

przygotowane, w rękę to opieczekowano, dodano do nich odpowiednie napisy i odesłano na ręce do kancelarii oberpolimajstra...

Senator Nendhardt tymczasem bawił w kancelarii oberpolimajstra od północy aż do godz. 11 przed południem...

Rewidentzi starali się wogóle, w czasie rewizji, agromadzić nawet materiały, którychby dostarczył informacja o stanie majątkowym urzędników...

Wszystkie te dokumenty z kancelarii oberpolimajstra będą przewieszone do kancelarii senatora Nendhardta przy ul. Jassnej.

Jednocześnie odbywały się wczoraj w nocy rewizje w obrębie całego warszawskiego okręgu wojakowego, u wszystkich urzędników intendentury i u wszystkich dostawców dla niej.

Rewizja wzorowała się odbywała się w Królestwie Polskiem w Poruczanym z senatorem Garinem, który obecnie dokonywa rewizji w Mińsku.

Mają one swiżek długi, że wielu fabrykantów, kupców i przemysłowców w Królestwie Polskiem trndni się dostawali dla intendentury w Moskwie i w całym wogóle państwie.

Rewizja dostarczała rewidentom ogromnego materiału, u wielu bowiem dostawców zmniejszono w księżach handlowych i kopiałkach dane, ilustracje dokładnie stosunek dostawców do intendentury i do poszczególnych jej urzędników.

W czasie rewizji wyronono zwązywa na to, że wielu dostawców dla intendentury posiada obrzemy majątki, chociaż przed otrzymaniem dostawy byli ludźmi wcale niesamożnymi.

Także w Lodzi odbyła się generalna rewizja senatorska. Trwała przez cały dzień i ukończona została dopiero późnym wieczorem.

Dokonano szczegółowej rewizji w fabrykach Tow. akc. I. K. Poznańskiego, Karola Scheiblera, Heinla i Kunzera, Juliana Heinla „Zawiercie”, oraz w kantorach fabrycznych Breitenhaga, A. Prusaka, Karola Hofrichtera, Bracl S. Słoboszewa, Ludwika Grubiana i S. Rosenbatta.

Niesamolite od rewizji w fabrykach i biurach, urzędowano mekskianą dyktorów i wyższych urzędników tsbrycznych. Z fabryk esbrano księgi i kopiałki, w mieszkaniach zaś korespondencje prywatne, a nawet notatki podręczne.

Najdłuższą rewizję trwałą w fabryce Tow. akc. I. K. Poznańskiego, bo przeszło 13 godzin; roz-

porożnie ją o godz. 1 w nocy, ukończono wczoraj po godzinie 3 po południu.

Do czynności rewizyjnej zmontowano wszystkie urzędówkę sądowych, policyjnych i całą żandarmerję. Rewizja kierowała dwómi delegowanymi z Warszawy członkami komisji senatorskiej, prokurator Piotrowskiego sądu okręgowego, kilkusetu podpułkowników, sešla śledczych o sprawach szczególnej wagi przy plotkowskim sądzie okręgowym i wyszyce sędziowie, obecni w Lodzi.

Opędem dokonano rewizji w 36 fabrykach i mieszkalnych tryektorów, zabrane stamtąd księgi handlowe, korespondencje i dowody fabryczne wywołano łargonami.

Kilka słów w sprawie muzyki kościelnej w Krakowie.

Widocznie na skutek od dłuższego czasu trwających przykrych zarządów o placę wśród chóru (nader lichy wynagradzono) katedry na Wawelu...

Widocznie na skutek od dłuższego czasu trwających przykrych zarządów o placę wśród chóru (nader lichy wynagradzono) katedry na Wawelu...

Autor artykułu „szczęsny” incyalem K., zaczyna: „Kraków słynął zawsze z kultu dla muzyki kościelnej, a tak katedra jak kościół Panny Maryi i wybiyne w tym kierunku zajmowały stanowiska.

Stosunki się jednak zmieniły. „O ile wiemy, już niezapomnianej pamięci kardynał Dunajewski odczuwał swego czasu potrzebę utworzenia kontroli duchownej nad muzyką kościelną w swej diecezyi.

Wybrał przeto z pomiędzy młodych kapłanów osobistosc o wybitnym talencie muzycznym i dając mu możność odbycia na razie studyjnych w Krakowie i Monachium w Rzymie, zamyslał wysłać go do Razyżany celem szprutowego wykształcenia — w przedmiawianiu, iż utworzenie takiego inspektora muzyki kościelnej i powierzenie tego stanowiska kapłanowi znilnawomemu i kompetentnemu w tym nowym swoim zawodzie, może przynieść wielkie korzyści tak co do samego „Cantu” liturgicznego duchowieństwa, jak i wogóle krzewienia muzyki kościelnej.

Niestety, śmierć nie dozwoliła wykonać i wprowadzić w czyn doniosłego planu — następstwa widzimy dziś w co w większym upadku tak „Cantu” liturgicznego jak i muzyki kościelnej w świątyni znaczeniu tego wyrazu.

Dotychczasowa muzyka kościelna, która była w Krakowie, nie była wcale takowa, jak by być mogła. Nie była wcale takowa, jak by być mogła. Nie była wcale takowa, jak by być mogła.

mszą za mszą bez chóru męskiego, bo trudno nazwać chórem w katedrze, gdzie mało muzykałnych, bez głosów jest to zrzewanie młodzieńca miodurkach szkolnych, lub taka, która te miodurki przed niedawnym czasem nosił przestała. I to dzieje się w tej katedrze, gdzie przy organach zasiadali mistrze tej miary co Gorącki, Studziński, Rychling. A wszakże do niedawna jeszcze chór w katedrze na Wawelu był, śmiało rzec można, znakomity. Tworzył go zespół ludzi muzycznie wykształconych o głosach pięknych, wyszlakolonych, a przewodził mu jeden z bardzo utalentowanych dżiu młodych muzyków. I nagle chór ten zniknął, aż trzeba było dojechać powódów, co tych zamitowanych muzyków zmusiło do opuszczenia murów świątyni. I do dzisiaj jest świat, że chodziło to o zresztu stosunkowo małą, o małe podwyższenie honorarium (!), o które duzo proszono drogą legatna.

Organizacja katedralnej jest, jak wiadomo p. D.e.c, doskonalej muzyki, jeden z niewielu wykształconych organistów polskich. Nie może on sobie jednak dać rady ze studentami.

Czytamy w „Przeglądzie Mus.”: „Duzo złego sprawa stosunek „organizacji” do swej władzy przelożonej, brak wiadomego zdania w rzeczach, dotyczących organizacji i działalności chóru katedralnego. „Brak funduszw”, to tłumaczenie, które nie wytrzymuje krytyki, chociażby z tego powodu, iż o wiele mniej w środku materialne zasobne kościoły są w stanie przy dobrych chęciach i petyzynie dla sprawy znaleźć podobny wyścisk i mieć bardzo dobry zespół chóralny. A niechaj miradajni czynnik nie lekceważa tego, iż parodiowanie śpiewu przeszkadza tyko w modlitwie i zmusza do opuszczenia murów świątyni.”

Do powyższego artykułu redakcja „Przeglądu Mus.” dodaje jeszcze następującą notatkę: „Oprócz chóru, o którym wspomina autor, w katedrze wawelskiej jest jeszcze drugi zespół chóralny (dawniej „oratoryjski”), posiadający poważną fundację; aduje się więc, że utrzymanie odpowiedniego chóru (ewentualnie i dwóch) w katedrze wawelskiej jest możliwem do urzeczywistnienia. Stówko o tej fundacji i „oratorystach.”

Zygmunta I, fundator kaplicy Jagiellońskiej na Wawelu, ustanowił był przy kaplicy chór, obowiązek którego był wykonywać pieńia religijne nade podczas mszy zwanej „Rorate”. Na utrzymanie chóru ustanowiona była fundacja, istniejąca po dziś dzień. Od czasu rozbioru Polski fundacja zmalała, gdyż znaczący pobierał oratoryści, nie dość letający w Pruszkim i Królestwie, a rząd austriacki odjął też pewne należności „wiczestry” (według dekretu Zygmunta I z r. 1540 nie 1543), które pobierał oratoryści z szesn bofeńskich, oraz z ka krakowskiego. Z nastaniem nowych ustrojów politycznych odpady te dochody „zupnie”. Celem zachowania lojalności wobec wiczestrego edykta arcybiskupa Gmarrta, który pod kłtąwą zabronił zniesienia oratorystw, u-

PANNA KAZIA

państwo zapobiega. Gwałt dający. Kazia kładła w ręce, peccem robiąc smutną... Ale ja będę uboga. To nie wasze. Ales nie — rzekł doktor z usmiechem — nie będziesz uboga, skoro Stas z tobą się ożeni. Chłopiec zacerwiecił się po uszy. Kazia, która wstała kolo niego, przysnęła się doń jeszcze bliżej i podając napród biast i prechajajajaj: zasłona głowę, nby miała kertyzanna. — Naprawdę? — pytała, patrząc mu w oczy. — Naprawdę ożenisz się ze mną? — Chłopiec odwrócił się i odpowiedział szepceniem, mocno wzniesionym: — Tak, przyszekam ci to, Kaziu. Ożenisz się tylko z tobą, jeżeli będziesz tego chciała. (Widąc psonę swej córki, doktor zmarszczył brew: — Trymaj się prosto, Kaziu — rzekł szorstwo. Powstał od stoła w tym celu. Podałam gdy szła ku werandzie, Kazia zszedła Stasia w ślady; ogrodi, ko niektórym parkanowi, którym był zgrzydony. Poza parkanem ciągnął się drugi ogroń a rączek parę, zupełnie zaniedbany i dekił; przez zarodki tworzył ściane zieloną, nieprzejazdną.

Doktor Korcki si warandzie słyszał głosy obłąka dnie. Kazia chwiliami podnosiła głus i wręcha chłsa szubrynu śmiechem. Stas odpowiadał to nem przyczosnyw, gardłowym, głębokim ale niepewym chłosem, który nie skończył jeszcze mawlowania.

Doktor pomysłiał: — Żadna byłaby z nich para, nie ma co mówić.

Doktor miał rację; para byłaby dobrana. Kazia była bardzo zgrabna. Owajina twora o jednolitych rysach, prostym nosku, dużych oczach, o czarne ródowię i tylko na czołe białych wypsalatnia przyciętą czubkiem. Jakiśkolwiek było o kilka miast sęcy niższa od Stasia. Rączka jej w biodrach i białcie była ukostnowała prawie jak u kobiety. Ramiona jej utroczone wypylaly rękawy szatki i dawały mu te kształty białe i polne, tak ładne do tak rzadkie u młodych pańdek. Czarne włosy rozpuszczone silywały iyskajliwa fał na ramionach. I co chwila koniuszkiem języka awiała się sobie wargi.

Obok niej przed oczami doktora rwał się Stas. W porównaniu z Kazią ten chłopiec, blondy, trochę bledy i delikatny, sprawiał wrażenie dziecka, ale był równie szorstawy a przybrał bar od starstwa. I on miał wielkie oczy, ale niebieskie i dalsze przejryste, w których zwierciadliły się coś tajemniczego, dalekiego jak na dnie żró-

dzia kamyk świecący. Stas stał spokojnie, nie spuszczał oka z oczu ruchliwej Kazi. — Byłoby to mogło się stać! — myślał doktor Korcki. Ale to głupstwo. Dopiero odjedzie! zapanowi.

Jednakowoż rozważał, że Stas, mimo swoich esterskich lat, był chłopcem o umyśle erdnowawym i temperamentalnym spokojnym, nie romantycznym, ale srodołym do nadzwyczajnej intensywności uczuć.

Doktor przypomniał sobie czas, gdy leczyl ojca Stasia, pana Sawickiego, urzędnika skarbowego, rzonego udarem mózgowym. Stas wówczas nie miał ani na chwile odstęp od łóżka ojca, nieustraszenie czwał nad chorem całemi nocami, tródkrowy nawet od matki, która pod wpływem zmeżenia niekiedy zasypiała. Nikt tak jak Stas nie umiał chorego, łatwo się rozdrastającego i niecierpliwego, otoczyć delikatnymi staraniami. Jakoś w pierwszym rzędzie Stasiowi doktor udzielał wskazówek, tycających się pacjenta, przecząwał, że Stas niekiedy nie zaniedba i o niemsem nie zapomni.

Osobliwa przyjaźń wyakła się współgłos stary i o obopólnego podziwu, podążają nieubawem dojrzałemu męczyźnie z tym młodzieńcem.

Skoru pan Sawicki został uleczony — alekcny jak to bywa w podobnych wypadkach, z pozostałym lekkim paralizem prawego ramienia

i ustawicznie zagonosny ponowimym atakiem, obie rodziny kontynuowały zawarty stosunek.

Doktor obwarował się udziałem korepetycji Stasiowi i matematyki — i Stas przychodził do domu doktora napród dwa razy na tydzień, potem codziennie, gdy zaprzyjaźził się z Kazią. Pzychodził po południu, gdy ukończył swe lekcje i pozostawał z nią do wieczora. Rzadko ją z nią podwleczerok, bo mył, że przygotowała go Magda iydolka, odierana ma apetyt. Tym razem preszycyłej swój wstręć, bo był to ostatni wieczór, który spędził z Kazią. Pan Sawicki wstał czar, a awasem przetrzewił do Wiednia — i Stas opuścił mił miasteczko B. wraz ze swymi rodzicami, odjeżdżając wieczornym pociągiem o godzinie szóstej.

Zwierzech czerwoony sapadł powoli. Doktor siedział na werandzie i spogledzał na parę dzieci. Wyobrazila malowalwa mu ognisko domowe, przy którym on, starzec, dokochany znowa, między Stasiem a Kazią, narodził i u pobranił. Nie byłby on przeznaczony i jak stwarsteni dla siebie ze względu na odrębność swego natur, które trudno, byłoby bardziej erdnowawiane? I przymyślał sobie doktor szponaunawczych łurajęć miłości: „Korhanowicie powinni się neutralizować nawzajem jak kwas i zasada soli metaleicznej.” (Ciąg dalszy nastąpi.)

MAGAZYN POD FIRMĄ

FRANCISZEK MARTIN

Kraków, Rynek główny l. 6. (Szara kamionica) polca:

Bieliszne damska i męska płócienna i sztyngowa, oraz trykotową Prof. Dra JAEGERA.

Rehawiczki, Chustecki do nosa, białe i kolorowe, płóciennie 1899v. i batystowe.

Pończochy, Skarpетки, welniane i fil-cose, jedwabne, czarne i kolorowe.

Płótna krajowe, sztyngi i dympki. Boz z piór, Szale jedwabne, gąsowe i welniane.

Ogromny wybór krawców dla Pan i Panów — jakoteż kompletne wyprawy ślubne.

Towar dobrotowy, Ceny możliwie niskie. W niedziela i święta sklep zamknięty.

trzymuje się i dzisiaj ta skromna „kapela”, licząca dawniej 11-tu członków, dziś zaś... 4, którzy pobierają za to 30 centów (60 halery) dziennie, tak że utrzymanie ich kosztuje miesięcznie 80 koron (!!). Oczywiście dawniej znajdowali się między rorynstami i t. zw. falszyci, co umożliwiało wykonywanie dzieł na głosy miazg; dziś 2 tenorów i 2 basów zastępuje ich... Są to Bieda, miazorowski śpiewacy, mimo to jednak głosi i zapal zasługują na pewne uznania, i spracianie ich produkty (rano o pół do 8-mej) nie słuchanie tych często niemłych wrzasków do chóru katechdy”.

— Obie dodajemy, że byłoby pożądaną zbadać i ocenić krytycznie także stosunki muzyczne w innych krakowskich kościołach.

Z KRAJU.

Z Wieliczki. Lekarz szalimny dr M. Karzick uległ nieszczęśliwemu wypadkowi: spadłszy ze stółka, złamał sobie zębro i leży chore. Wobec śmierci dra Steinera i wypadku dra K., saliny są obecnie pozobawione lekarska.

W sobotę odbyło się świączkowe „Sokole” przy b. licznym udziale drubów. Jednym z tematów, poruszanych w toku rozmowy towarzyskiej, była kwestya budowy domu własnego.

Blata. W niedzielę 3 b. m. odbył się staraniem „Czytelni polskiej” w Biadym niezadowolony świączkowy. — Dość obszerne, jak na tutejsze stosunki; sala „Czytelni polskiej” była prawie po brzozi; mimo dość wygórowanych cen miejsc, publicznością wypełniona.

Słowo wstępne wygłosił ze swada dyrektor miejscowego seminarium nauczycielskiego p. Stein. Chór męski pod batką nauczyciela p. Truki był nieco za słaby, lecz świetnie wyćwiczone. Griega sonata f dur na skrzypce i fortepian wykonana została zachwycająco przez pp. St. Gasińskiego i G., ucznie prof. Wieruchowskiego i Wł. Gasińskiego, ucznia prof. Lalewicza.

Śpiew solo wykonał p. Jadwiga Dybowska, uczennica prof. Al. Brandowskiego, której w dowód uznania i podziękę wróconemu wspaniałemu bukiet, a chociaż i niemiłe oklaski, wyrażające powszechną i szczerą sympatya, wywoływały jeszcze trzykrotnie po zapadnięciu kurtyny artystkę na scenę.

Naokoło sceny i estrady

Z TEATRU.

„Srebrne szczyty”, komedya w 5 aktach Tadeusza Kotwiczyńskiego.

Sympatyczny autor „Ochtłani”, „Kajetana Oruga”, „Białych Pawi” i kilku powiesi psychologiczno-reformacyjnych przedstawił nam tym razem sztukę istotnie interesującą i stanowiącą dowód wielkiego postępu w jego twórczości. Wprawdzie i „Srebrne szczyty” cierpią na zwykłą u p. Konczyńskiego wadę, na hiperlogię filozofującą psychologię, doszukującą się „głębi” tam, gdzie rozbijują się bardzo płytkie flukta; wprawdzie i w tej sztuce także autor jeszcze nie zdołał zgłębzyć wobec swoich postaci zdecydowanego stanowiska i ująć ich pewną rolę; wprawdzie patrzy przez pryzmat dramatu na sceny i figury, prosić o zwieczność; wreszcie: ale przecież widok tej sztuce ochoty animus w sięganiu *ins rolle Menschenleben*, a sceniczna faktura jest bez zarzaru.

Pani Janina Warnicka (p. Soska) jest duszą artystyczną”, więc oczywiście samotną i niezrozumianą a la heroinę Przyszłego, który (i oczywiście ogromnie gadał). Z mężem, który jest wesołym, trzeźwym, zgłębia sentymtalnym sportsmenem, żyje w dobrowilnej separacji od żony — nigdy się śmieciennie nie pomyślał zakochać. Ach, te Zakpane! Alifid do tegoż pensjonatu w chwili gdy księżyc świeci czarownie, srebrne szczyty biega się w oddali, a pani Janina z uczuciem gra sonatę, przyjeżdża redaktor La gocki (p. Weycher), oddawna w niej (w pani Janinie) zakochany. Pan Lagocki przybył we wtorek wczoraj.

W atmosferze pensjonatu zakopiańskiego pani Janina z podwójną siłą odczuwa swe duchowe i sercowe osamotnienie — więc wybiera się ze szczególnym retem w nieodległą okoliznę: w „Srebrne szczyty”. Ach, te Zakpane! Ma (p. Kosicki), który tegoż samego dnia przyjechał, nie protestuje wcale przeciw tej nocnej wyprawie wśród spiewów przy blasku księżycy — i idzie spać w osobnym swoim pokoju.

Do tej pory zapowiada wszystko satyryczną komedję. Takie pani Janiny są w Zakopanem bardzo miłe i nie można się zbyt dźwigać Lagockimu (który ma żonę bez temperamtu i starsze dzieci i podobno poważa powoływany, że korzysta z tej *bona fortunę* na szczytach). Zdałoby się tedy, że autor da folię satyrycznej werwie, przedstawiając nam we wtorek w „Srebrne szczyty”, zwłaszcza, że wszyscy: pani Janina, pan Lagocki, mać ciępliwą, a szczególnie poeta zakopiański-nieszczęśliwy Leszczy (p. Leszczyński) są w całej pełni komicznymi figurami.

— Ale gdzie tam! Komedya satyryczna przeradza

W części drugiej odegrał wymienienie, z prawdziwym wyliczeniem wnetrznego żalu, Mickiewicza „Dziady”, Część II, która wypadła również nie złe, gdyż stary starca był nieco za silny, a mało drżący.

Stowem cały wieczorek Mickiewiczowski wypadł najpomysłniejszy.

Niezwykle zapalenie sal publiczności, mimo odbywającego się w tym czasie w hotelu pod „Cimnym Orłem” koncertu, niech będzie dla incytatorów Wierczuro Mickiewiczowskiego najlepszym dowodem uznania potrzeby częstszego urządzania tego rodzaju występów sceniczyh, oraz podzięką za ich niezmierną pracę obojętną podtrzymała na kresach ducha narodowego, tudzież bodźcem i zachętą do dalszej intensywnej pracy.

W sobotę aresztowano Ignacego Steura, reżysiera, który zdefraudował 30 000 kor. na szkole Towarzystwa reżelnicoh. Odstawiono go do więzienia w Wadowicach.

Zabójstwo rządy w Piawiszw.

Rozbuki parobcy zabijają w stajni surowego rżęda.

Przed dwoma dniami rżęda dobie Pławsd marszałka p. Czecza z Bierzanowa, Felu, cziwiolek surowy i przez służbę folwarczną nieubliwany, został zamordowany przez parobków. Zastawczy ich śpiewających w stajni, nakazał im spokój i zajęcie się robotą; a gdy jeden zuchwale począł się stawiać, rżęda w gniewie go podobno uderzył. Na to parobek dragiem zażądał rżędy cios tak silny w głowę, że rżęda padł bez przytomności. Inni parobcy wówczas począli się zgnęcać nad leżącym, bić i kopać go, potem rozbiegli się.

Rżęda znaleziono w stajni bezprzytomnego, w stanie groźnym, i odwieziono go do szpitala w Krakowie, gdzie lekarze nie rokuja nadziei utrzymania go przy życiu wobec złamania czaszki i ciężkich wewnętrznych obrażeń, pochodzących od kopania podkutymi butami.

Zawidomiona o zbrodni zandamerya, zaareztowała czterech parobków i odstawiła ich do aresztu sądowego w Podgrodzu. Są to: Jan Lizak, dwaj jego synowie Michał i Władysław i Piotr Czwik.

— się zgół niespodzianie w dramatale, ale na fałszywy

zbyduwano podstawię, bo opierający się nanięprawdopodobieństwach żywcioyh i na zamazaniu rysunku psychologicznego postaci, które nagłe ukazują się nam w innych kształtach.

(Jak subtelnie i prawdziwie przedstawia Zapolska dzieje zakopiańskiej miłości pani Tułki w powieści: „Seronowa miłość”).

Pani Janina z panem Lagockim podczas swej wycieczki, osłonioną taką dobroczynną mgłą, jaką Zwią Olimpijski z Herą na górze Ili się otoczył, zniknął z oczu reszcie towarzyszyta i sami już kontynuując piciodziwną eskapadę. Omal p. komisarz nie wystął po nich ekspedycja ratunkowa... Ale wracając z tych srebrnych szczytów szczęśliwie i bardzo w sobie zakochani, bo górskie wycieczki wpływają korzystnie na zdolność erotyczną. Ale wobec tego skandalu ciępliwą małżonką (p. Kosicki), który przez pięć dni mógł się należeć wypieścić, narazicie zaczyna dżiętł. — On także zdążył swą pani Janina jednak powiada: co to, to nie — i przywołuje Lagockiego, prezentując go mężowi jako swego kochanka.

Sytuacja arcydramatyczna, ale nie bójcie się! Nic złego się nie stanie; w Zakopanem tylko górale (po pijanemu) wurdują się ciępiągami. Pan małżonka nie strzeła i nie górale strzelaniem, lecz tylko sydz i z jakiegoś powodu, która nie chce się rozstać, zwraca im uwagę na osobliwość sytuacji żonatego i dzielnego człowieka, zakochanego w cudzej żonie — i pozwala im społem wyjść z Zakopanego nad lago di Garda.

W lecie nad jezioro Garda? W tym gorącym klimacie dopiero miłość się rozpełni! Rozpłynięta i owsem, ale i przepalona.

(Dok. nast.)

L. S.

Następna premiera miejskiego teatru jest „Koncert” Hermana Dabna, grany z wielkim powodzeniem w Berlinie w Wiedniu.

„Koncert” jest pełną życia komedya, o świątynnym dialogu, iskrzącym się od dowcipów, bardzo wesoła i zabawna. Główną figurą jest słynny pianista Henk, w którym widzicie uczucie kochającą się po uszy, gotowe każdej chwili dotknąć zaszczępnego lybu chochaki „mistrza”. Henk bierze te miłości bardzo lekko i jakkolwiek od czasu do czasu zdradza swą żonę i znika w swej ukochanej chatce górskiej na przgody, to jednak czuje zawsze, że kochać i prawdziwie przywiązany może być tylko do niej, swej przekońskiej. Zanim się jednak wszyscy o tem przekonali, rozgrywają się w górskiej wili trzy акты interesującej historii jednej z owych przgód, na które się mistrz wybiera zwykle pod pretekstem „koncertu”

Z teatru miejskiego. Ostatnią nowość repertuaru „Srebrne szczyty”, komedya T. Konczyńskiego, grana będzie dziś i w piątek. — Wśród wznowienie świetnej komedyi Fredy „Pan Goldbah”. — Wczwartek „Wielki Fryderyk” Nowaczyńskiego.

Z Dyrektora teatru miejskiego komunikują nam: Ze względu na liczne spóźnienie się publiczności do teatru Dyrektor ponawia przypomnienie, iż z chwilą rozpoczęcia się aktów drzwi od sali widzów bywają zamknięte. Zarząd teatru, nie mogąc odstąpić od raz przyjętej zasady, uprasza publiczność, by zechciała przestrzegać punktualności, o ile nie chce być narazoną na przykrość wycekiwania na korytarzach teatru.

Dni święteczne okazały się bardzo korzystne dla frekwencji w teatrach. Zarówno populodniowo, jak wieczorne przedstawienia w teatrze miejskim odbyły się wobec znacznie zapełnionej widowni. Na populodniowym przedstawieniu „Kosciuszki” w teatrze miejskim byli właściciele, uczestnicy wycieczki Czytelni akad. Kola T. S. L.

W teatrze ludowym panowało również przepełnienie.

Z teatru ludowego. („Koziołki”). Znana i ulubiona wiedeńska farša Hirscherla i Kratza, „Koziołki”, pełna groteskowego humoru, zgromadziła w sobotę w teatrze ludowym liczną publiczność. Grano żywo i naogół dobrze. Na pierwszy plan wybił się p. Turki w roli Grünwada, wyborno, gdy po dokonanej transzjuacji król z kozła, nabrał manier, właściwych temu zwierzęciu. Załuga p. Turkiego jest tem większa, że potrafił wykonać wybuch szczerego śmiechu, nie wpadając w szarżę, do której ta rola usposabia. Również doskonale, jak zawsze, był p. Poleński jako ognisty Węgieł, z papryką w krwi, zamieniony później w baranka przez amerykańskiego doktora, a pp. Jarnicki i Szarkowski dostroili się doskonale do swoich partnerów. Z kobiecych ról podnieść należy z uznaniem grę p. Gajewskiej, jako despotycznej małżonki i p. Kolman, jako żulek te ścownej; p. Górską wygładła ładnie.

Publiczność bawiła się doskonale, przerywając niejednokrotnie akcję salami serdecznego śmiechu i oklasków. Niezapłatnie wesoła ta farša utrzyma się dłużej w repertuarze teatru ludowego. — zast.

Z Dyrektora teatru ludowego komunikują nam Melodyjna i elektrowna operetka „Lalka” dana będzie dziś na ogólne życie. Jadwiga Brozowska, niezrównana w roli Alety, budzi wielkie zainteresowanie swą piękną dźwięką i śpiewem. Maksima odśpiewa prof. Isakowicz. W akcie II. taniec hiszpański odtańczył p. Helena Górską. — Wśród powtórzone będą „Koziołki”. — Wczwartek „Czarodziej z nad Nilu”. Odbywają się próby z sensacyjnej nowości, która obejmuje wszystkie sceny Europy, jest nią „Katastrofa kolejowa” Eberharda Mullera w tłumaczeniu E. i Eichenbama. Próbnymi kieruje sam dyr. Rygiel, który objął w tej sztuce rolę główną (maszynista Klausen), Premiera w piątek.

Dyrektor Rygiel podpisał onogąd kontrakt, którym wydzierżawił budynek w Parku Krakowskim na sezon letni. Dyr. Rygiel będzie przez lato, pozostawać od połowy lipca, wystawiał w Parku Krakowskim operetki.

Jubileusz artystów. Znakomita artystka iowska pani Anna Gostyńska, swą matką w „Baldy”, „Aniela w Damach i Huzarach”, pani Dulka etc. obchodzi 30-letni rocznicę swej pracy scenicznej na scenie Skarbowskijskiej.

Po pierwszym akcie „Ciotumi” Fredy na scenie zgromadzili się wszyscy artyści, a do jubilatki przemówił naprzód dyr. Heller, następnie przemawiali, składając życzenia: p. Walewski i imieniem kolegow i koleżanek ze sceny, p. Gawałowicz w imieniu autorów dramatycznych polskich, p. Krzyżanowski imieniem T. S. L., delegacja weteranów z roku 1863, wreszcie dwaj weterani ze służby teatralnej, którzy podobnie jubilatce wieniec, całując ją w ręce. Jubilatka uściskała im głowy i przysłała na nią kolej przemówienia.

Potrąfiła na tę chwilę tż stłumić i przemówiła popostru, tak od serca wszystkim za wszystko, składając publiczne ślubowanie, że póki sił jej starczy nie zejdzie z pola pracy na scenie polskiej. Potem już nastąpiło wręczenie darów, kwiatów, wieńców i koszyków z kwiatami.

Bolesław Leszczyński, znakomity tragik warszawskiej sceny, obchodzić będzie w dniu 15-go kwietnia jubileusz 50-letniej pracy na deskach teatralnych. — W dniu tym pojawił się na scenie warszawskiej niegrany dotychczas w Warszawie utwór Szubskiego: „Halska z Ostroga”.

Pani Bednarzewska w trupie p. Pilarakiego. Zbyt z ruchiwośći dyrektor prowincjonalnej trupy dramatycznej p. Pilarak, korzystając ze spruty, który od kilku miesięcy chodził się między dyń. Hellemar a panią Konstancyją Bednarzewską, pozyskał współdziałanie artystki na szereg trzdziesiętu gończyh występów, które niebawem rozpoczną się w większych miastach prowincjonalnych do sztuk, dających p. Bednarzewskiej pole do wykazania wszelkiej zalet jej gry, a mianowicie: „Gniazdo rodzinne”, „Pani X”, „Król” i innych z tak bogatego jej repertuaru.

— swój bogato zaopatrzony skład obuw wykonanego z najwięk-

Repertuar teatru miejskiego
Wtorek: „Srebrne szczyty”.
Środa: „Pan Goldbah”.
Czwartek: „Wielki Fryderyk”.
Piątek: „Srebrne szczyty”.
Sobota: „Koncert”.
Niedziela: pp. „Kopisuszek”.
Niedziela wiecz.: „Koncert”.
Repertuar teatru ludowego:
Wtorek: „Wesela Ponisa”.
Środa: „Czarodziej z nad Nilu”.
Czwartek: „Koziołki”.
Piątek: „Katastrofa kolejowa” (murow).
Sobota: „Katastrofa kolejowa”.
Niedziela: pp. „Wesela Ponisa”.
Niedziela wiecz.: „Katastrofa kolejowa”.

Co słychać w mieście?

Uroczystości granwuldzkie.

Przygotowana do złotu akadego. Tegoroczny Zlot Sokolów zgromadzi w Krakowie do czterech tysięcy drubów ćwiczących i co najmniej tyle członków niezawających. Poza kwatarami gromadnym potrzebna więc będzie dla pań i gości (Sokoli czeszy, chorwacy i d.) wielokroć ilości mieszkań prywatnych. Dlatego też wydział Sokola wzywa wszystkich drubów, by zgłaszali jak najprędzej, ilu gości (kobiet czy mężczyzn) mogliby u siebie pomścić, a nadto, by w kołach swych znajomych, starali się u siebie o pozyskanie odpowiednich mieszkań i to również w Towarzystwie zgłosili.

Dyrektor Tow. muzycznego p. Feliks Nowowiejski. który objął kierownictwo części wokalnopolimowskiej obchodzą 15-go lipca, zwraca się do towarzyszów śpiewających z prośbą o udział w uroczystości oddstojonia pomnika Jagiły. Należy podać liczbę członków i głosów. Generalna próba odbędzie się 14 lipca o godz. 5-tej w sali Starego Teatru. Program 1. „Boga Rodzica” na chórluzonem z orkiestrą. 2. „Hymn Grünwaldzki” na chórluzonem z orkiestrą.

Odpowiedzi należy przystać najdalej do dnia 15 kwietnia. Nuty p. Nowowiejski przysłał po otrzymaniu definitywnego zawiadomienia.

Oszustwa asenrerunkowe.

W sobotę policya krakowska aresztowała szakę macherdów izraelskich, trudniąca się matacami asenrerunkowymi i uwalnianiem popisywch żydów z wojska. Aresztowanymi są: 63-letni liczący Szymon Mahler, 35-letni Hirsch Fell, 54-letni Izrael Karthagenier. Śpółka ta pobierała od popisowch, przeważnie żydów, wysoki sumy, obiegując zupełnie umownie ich od służby wojskowej. Sumy, opłacane przez popisowch, wynosiły kilkaset, a nawet ponad tysiąc koron. Człasci mieli współników w sferach wojskowych, jeszcze nie wiadomo. Aresztowanymi na razie zupełnie milczą. Śledztwo dalsze jest w toku.

Policya aresztowała także Józefa Herzberga, który chce swą ułomność od służby wojskowej, proważył układy ze spółką oszustów żydowskich; — Herzberg będzie przesłuchiwany jako świadek w tej aferze.

Według krążących dzisiaj pogłosek śledztwo za tca szerokie kręgi i w sprawie wniekszeń jest kilku lekarzy.

Pozar lasu pod Wołą Justowską.

W niedzielę 3 kwietnia około 2-giej godziny po południu powstał w lesie w pobliżu Pankiewskich Skal groźny pożar, który zniszczył znaczniejszy obszar lasu. Ogień przybrałby jeszcze większe rozmiary, gdyby żołnierze IV batalionu 93 p., przebywający w obozie barakowym pod Wołą Justowską, nie byli leśnym i chlupom pospieszyli z energiczną pomocą i powstrzymali dalsze postępy ognia.

Wypadek powstaje, który przysparza namie ostrożności ludzi palących ogień w lesie, z który mógł stać się fatalnym dla ulubionego mięsa wycieczkowego, powinien spacerujących Krakowian, a zwłaszcza młodzież szkolną pouczyć o obowiązku wielkiej ostrożności z ogniem w lesie.

Świecone w „Gwiedzle”. Wczoraj po południu odbyło się święcone w „Gwiedzle”, na które przybyło wielu zaproszonych gości. Świecana dokonał ks. Hanuszek. Między innymi toastowali na pomysłność „Gwiazdy” — ks. Hanuszek, preses Bujas, nad insp. kolej. dr. Wróbel, wicepres. Zajac, posep Petele i adw. dr. Bardel. Wystano do ks. biskupa Bandurskiego telegram z podziękowaniem za życzenia, złożone T-wu.

Kwintalne rokó sądów przewłogch. W kwintalu obudę się następujące rozprawy: Dnia 5 b. m. Jan Rynczar o zabójstwie i gwałt publiczny, dnia 6 b. m. redaktor „Głosu Narodu”, M. Dąbrowski, proza prasowy o obrazach czoł; dnia 7 b. m. Kajetan Kotoń o sprzeniewierzenie, dnia 8 b. m. St. Kraśzewski o oszczerstwo, dnia 9 b. m. Wojciech Dyłag o kradzież, dnia 13 b. m. Józef Gutowski o oszczerstwo, d. 14 i 15 b. m. Szymon Natowicz o obrazach. Dalsze rozprawy będą ogłoszone później.

Jubileusz szkoły kadeckiej w Łobzowie. Dnia 18 sierpnia b. r. obchodzi łobzowska szkoła kadecka 35-letni jubileusz swego istnienia jako szkoły kadeckiej piechoty. Założoną została jako instytut ka-

Krój angielski

Magazyn Obuwia

przy ulicy ZWIERZYŃCIEKIEJ L. 4 (obok drukarni Anczyca)

POLECA

— PIERWSZA KRAKOWSKA —
SPOŁKA SZEWCOW —

swój bogato zaopatrzony skład obuw wykonanego z największą elegancją, według najnowszych fasonów. — Przyjmuje zamówienia na obuwie wszelkiego rodzaju i wykonuje takowe na czas oznaczony, z wszelką dokładnością reagąc za ich trwałość i po cenach możliwie przystępnych.

Polecając się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, kreślię się za firmę **WALENTY KORTA.**

Krój angielski

J. B. R. S. S.

krawiec — 8 Senacka 8. —

Krój angielski

poleca swój magazyn krawiecki. Wykonuje roboty tak z materiy włan- nej jakoteż ni dostarczonej. Geny bardzo przystępne.

decki w r. 1854, zaś od r. 1858 do 1875 mieszkał w swoich murach szkoła kompanii artylerji. Dzień jubileuszu będzie równocześnie rocznicą 30-letnią od wstąpienia cesarza w r. 1880, a na miejscu, gdzie cesarz wówczas przemawiał do zebranych około siebie wychowanków szkoły, ma być wzniesiony pomnik cesarski, staniem przy której uczniowie instytutu.

Wykłady o Grunwaldzie. Cylki wykładów, poświęconych uczącemu napisaniem rocznicy bitwy pod Grunwaldem, urządzą Uniwersytet ludowy w Krakowie. Rozpoczyna go trzy wykłady H. Orszy: „Polska, Litwa i Rus w XIV w.” (3, 4 i 5 b. m.), dalej dr. L. Ryman w dwóch wykładach przedstawi Kraków za pierwszych Jagiellonów (6 i 7 b. m.), o pisy bitwy grunwaldzkiej z Długosza i innych pomników średnio-wiecznych opowiada p. A. Uziębło (8 b. m.), prof. T. Rojek przedstawi „Grunwald w literaturze polskiej”, doc. dr. Kopera objaśni raczone na ekran zabytki z czasów Władysława Jagiełły (10 b. m.), dr. T. Szzydłowski zanajduje obrazę „Grunwald”, dr. J. Hofd pruski” (11 i 12 b. m.).

Produkcyjne awylatwione w Galicyi. Onegodaj awiator Hieronimus na jeden-palozyczynocno bilienta wykonał w Pradze piękny wlot na torze wyścigowym. Po udatym wlocie podpisał Hieronimus kontrakt z polskiem konsorsjum na wloty we Lwowiu i Krakowie i Czerniowcach. Wloty we Lwowiu mają się rozpocząć dn. 10 kwietnia.

Walne zgromadzenie polskiego Towarzystwa balneologicznego odbędzie się w domu Tu. lekarskiego w dniu 8 kwietnia b. r. o godz. 5 po poł.

Esperanto Czynnac zadosc zyczeniem walnego zgromadzenia, wydział Tu. „Esperanto” wynajal z dniem 1 kwietnia przy ul. Szceparskiej 17 II p. osobny, zupełnie urzadzony lokal.

Pierwszy oddzial w esperantkim jezyku wygolosi w biezacym miesiacu inzynier Tarnow z Hanowem na temat podrózy do Waszyngtonu. — Odczyt ten ilustrowany bedzie mnowstem obrazow swietylnych.

Zawody w piłkę nożną W niedziele i poniedziałek rozegral czeski klub „Slavia” z Morawskiej Ostrawy zawody w piłkę nożną z krak. „Wisła” i „Cracovia”. W obu matchach Czesi ponieśli klęskę. „Wisła” zwycięzyła w stosunku 1:0, „Cracovia” w stosunku 10:0. Podczas drugiego meczu na ogromny deszcz, Czesi więc nie mogli się swobodnie poruszać po mokrem i odslizgiem boisku, i temu nalezy przypisać wielką liczbę przegranych bramek. „Slavia” jest stabsza od obu krakowskich drużyn, jednak zarody na klub dobry i sprawny posiada, brak jej tylko kierownika i wprawy. W kazdym razie drużyna z czeska przenosi dobroćta gry o wiele durniej niemieckiej, która w tym roku wiedziliśmy w Krakowie.

Matcze odbywały się na nierównym boisku, gdyż „Sokol” jako T-wo uprawiający sport, odmówiło wypozyczenia za zaplatą na dwie godziny grunwaldzkiego boiska.

Kradzież na Błoniach. W niedziele po południu schwytał policyant na opakowanem boisku na błoniach 18-letniego lerminatora lakierniczego, Kazimiera Goslba, który wraz z dwoma towarzyszami krał z kradzieżą rozmaite przrzady. Gdy koleday zabiegali.

Wzmianki. Do mieszkanka pryrotycznika p. Marydzkowiczego przy ul. Kobowickiej winalni się o negladj przez oko 15-letni jezdrzj Porebski i 14-letni Aleksander Sznajnik, którzy skradli duzo materialew pryrotycznych i troche gołtewki z biurka. Maloletnich wlamawczy arestowano.

Oszustwo w Kacie chorych. Lewek Schneider lalse Bachner, 19-letni czeladnik krawiecki, dopuszczal się od dluzszego czasu osuzstwu na skodzą kas chorych. Złapanal się mianowicie z koscieleczką Leona Schmidta, jako który i pobieral pieniadze i laski. W ten sposob wyludził od Kasy kilkadziesiat koron, az wreszcie wpadł w potrzask i dostal się do kocy.

Poszukiwany defraudant. Policyja lutejsza otrzymała zawiadomienie z Chemnitz z Saksonii, że z tamtejszej dyrekcji poczty biezal asystent pocztowy Hermann Maks Goetzsche, lat 25, zdefraudowawszy list pienięgny, zawierajacy 30.000 kur. jako nagrodę za schwytanie zbiega przernacza dyrekcya poczty 800 marek.

Z Pogotowia. W poniedzialek opatrzone 30-letniego malarka z Dębnik, Władysława Mikołajskiego, który otrzymal w bóje ranę w głowie. W tensam dzień po pol. wskutek nieszczielniejszego skoku znalazł nogę w biodrze W. Grzegorzki, syn lokajka dra Romanowskiego. Pogotowierze przewiezlo chłopca do szpitala św. Kazarza. Stanisław Strzymycki, lat 13, zostal przez kolega rannego — cęglą w głowie. — Kwiator Agnieszka, sluząca, zostala pobita przez swych amantow, przyczem odniosla ranę na twarzy. — Bartolomiej Wiecheć, stróż z pod 1. 27 przy ul. Starorowicza, upadł, poślizgnawszy się, tak nieszczielnie — w na bruk, że odniosl wielką ranę z tyłu glowy.

Zamach samobójczy. Władysław D., sluchacz agronomji z Poznania, strzelił sobie z rewolweru wczoraj w nocy o g. 11 — w prawą skroń. Policynt zaprowadzil rannego do szpitala przytomnego na Pogotowie, gdzie p. D. zaczął nagle maczajcy i stracił przytomność. W stanie przytomnym odwiozlo go Pogotowie do szpitala św. Kazarza, gdzie ranny walczy z Śmiercią.

Zranienie przy pracy. W sobotę zdarzył się w cegielni na Zwierzycy wypadek pęknięcia transmisyj maszyny. Sluzacy obok robotnik, Franciszek Duda, lat 28, odniosl od uderzenia rzemieniem wiele rany na głowie, które mu opatrzone na Stacji ratunkowej.

Niespotrządy rowerzysta najeżdzał w sobotę na ul. Kolejowej na Teletnie dziecko, Jana Tyrakowskiego, który w upadku doznał znacznej rany pod okiem. Rannego opatrzone na Pogotowiu.

Drobný pozar. Na placu Wolnica zapanol się w niedziele wieczór kram J. Turnera. Ogień powstał wskutek nieostrożnie porzuconej między szmaty zapaliki. Straz pożarna usilala poraż w kilku minutach.

Krawca hójki. Obity był płon świecznikami pod wzglemdu krwawych awantur, w których rozluhani żołnierze główną rolę odgrywali.

I tak w nocy z soboty na niedziele na ul. Wisłnej żołnierz 100 p. p. Leon Waniek ciął szablą w głowę murarza Mieczysława Gwizdoskiego i ciężko go zranił. Awantura przeniosła się na ul. Zwierzyniecką, która w Krakowie nocami coraz bardziej przypomina Wildwest.

W niedziele około 9 wieczorem napad jakis żołnierz na ul. Józefa, na Kazimierz, na rysownicyka Józefa Kaubala, którego poraził bagnetem w głowę.

Na montera wodociągów miejskich p. Franciszka Śliwę, napadł zaś jakis żołnierz na plantach Dietlowich i zranił go bagnetem w rękę. Rannych opatrzylo Pogotowie ratunkowe.

W nocy z soboty na niedziele przed gmachem pocztowym przy drodze w Krakowie, na razie nieznajomych nazwiska i nazwiska, napadł jakis człowiek na Kofina. — W sobotę w nocy zgłoszili się na Pogotowie: Bieda Karol, Stanisław Pietroczycki i Michal Zimmermann, pobici przez przyjaciół, z mniejszymi lub większymi ranami. — Adam Partyka, brukarz, został w sobotę w nocy dotkliwie pobity przez znajomego, Tomasa Kupe, który mu zadał ranę nad lewym uchem. Na stacji ratunkowej opatrzone go Kofarski Jan, sluzarski, oddział w bóje ranę na prawą rękę.

Samobójstwo w hotelu. Wczoraj zjechał do jednego z hotelow krakowskich mlody człowiek, który się zameldował jako Leon Trautner, urzednik pocztowy z Przemyśla. Gdy przez parę godzin aż do późnego popołudnia goście nie wychodzili z pokoju i na pukania sluzby nie dawal żadnych odpowiedzi, zaniepokojona sluzba wywołala drzwi pokoju Trautnera. Na srodku pokoju spostrzeżono człowieka Trautnera, zawieszona na sznurze w wieszadle. Na miejsce wypadku przybyli komisarz policyi dr Gebhardt i lekarz obowodowy dr Bernacki, którzy zarzadzili przewiezienie zwłok do koscicy cmentarza krakowskiego. Papierow zmi listow żandnych przy samobójcy nie znalezione.

Śmierć pod kotami podlugu. W niedziele po południu zdarzył się tragiczny wypadek na dworcze rozszarpania przez kota pologa mlodego, 25-letniego konduktora, Franciszka Kolorza. W chwili, gdy poczajacy towary nr 182 wjeżdżał o godzinie 5 po południu na dworzec, chciał wyszczepić na peron konduktora Kolorz. W czasie opuszczania schodkow pociągowych zawadzil płaszczem o wóz, który go szarpnął i wyciągnął pod kota. Z rozbitości o posiadzą peronu czeski wyprowadził, a ręce i nogi potalaly nieszczielnie kolia. Gdy pociąg zatrzymano, Kolorz przedstawiał tylko krwawą bryle. Szczęśliwie odstawiono na cmentarz krakowski.

Samobójstwo robotnika. W Pogotowiu zdarzył się wypadek samobójstwa 32-letniego robotnika, Jana Jedziny, cierpiącego od dluzszego czasu na suchoty. Jedzina, przekonawszy się, że jest nieuleczalnie chory, postanowil przy sposobności odebrać sobie życie. Gdy w sobotę po południu dr. Keppler zapisal choromu lekarstwo, żona Jedziny udala się do apteki. Wtedy chory Jedzina ubral się i udal się za cegielnią „Prochownik” nad rzeczkę Więga, obecnie wazbrana i tam rzucil się do wody. Żona, nie zastawszy meglę, wyslala alarm. Rozpoczelo poszukiwanie, lecz dopiero nad wieczorem wywołili robotnicy z cegielni z Wilgi martwe zwłoki samobójczy.

Zgon na ulicy. Roman Wójcik, 67-letni malarz pokojowy, zamieszkalý w Pogodurze, spadł onegdaj z drabiny podczas pracy i ciężko się potłukł. Po kilku dniach pobytu w łozku uczulł się tak ostabionym, że prosił żonę, aby go odprowadzila do szpitala. W czasie drogi chory spočął na tawce na plantachy podgórkich i tu nagle zmarł.

Z kroniki zabójczej. Dr. J. Staniszewski, lekarz fabryki cygar, b. lekarz zakładowy w Iwonicy, zmarł w nocy z niedzieli na poniedzialek. Dr. Staniszewski, brat dyrektora m. Kaszy oszcz., zazywał w miescie wielkiej sympaty i wziętości. Od dluzszego czasu zdrowie mu nie dopisywalo. W ostatnich miesiacach dr. Staniszewski przebywal za granicą celem kuracyi, która zdawalo się pomysłnie dawac wyniki, po powrocie jednak do Krakowa nastapilo nagle pogorszenie i przysła urwka, zakończona śmiercią.

Zapiski meteorologiczne. Dnia 7 marca o godz. 7 termometr obserwatoryum krakowskiego wykazywal +7.0° C, zaś w pułbinie termometr na strażnicy polmarnej wykazywal +10.° C.

Krwawa hrabina przed sądem.

Réjane o Tarnowskię.

Znamiotna francuska artysta dramatyczna, p. Réjane, przybyła niedawno do Wenecyi, aby przeżyć się aktorem krwawego dramatu, stojącym obecnie przed sądem tamtejszym.

O wrazeniach, odniesionych przez artystkę w sali sądowej, podaje na łamach dziennika „Adriatico” jeden z jej sąsiedow obrazek następujący:

— Którzy z nich jest Naumowem, owym konkankiem namitym? — spytała artystka natychmiast po zajściu miejsca.

— Ten tam, na dole, najmlodszy.

— Ach, Boze! I wszak to dziecko. Dziwna rzecz jednak, że nie odznacza się żadnym rysem charakterystycznym.

— Siędząca przed nim kobieta, to Tarnowska. Jakież ona sprawa na pani wrazenie?

— Wcale niedobła! Tak, wcale niedobła, lecz powabna. Doprawdy, postać wielkiej damy. W towarzystwie musiala być bardzo popularna. To obok, to zapewne bona jej, Perier, jest zapewne chora, gdyż wyglad jej wzbudza, zaprawdy, niechęć. Gdzieś jednak podziął się Prynokow?

Gdym pokazał go, Réjane przyglądała mu się bardzo uważnie, poczem rzekła:

— Przyszłam się, że człowiek ten sprawil mi wiele wrazenie najczyscie. Posiada w sobie coś uderzającego. To dramal, zwycięży, jeden z najstraszniejszych dramatow ludzkości. To twarz, to czoto, objawia niemowlacie do usunienia znaki cierpienia duchowego. Zdarz malzar, żaden aktor nie mógłby stworzyć takiego doskonałego. Skóra tego człowieka zda się wysuszoną przez ogień wewnętrzny. Jakże pięknie kusiłaby być usa jego! Spójrz pan na tą fętdę w kącie ust i te ciagle drgawki kurczowe. Co za obraz boleści!

— Był to — zauważyłem — jeden z najwzrostniejszych ludzi w Moskwie. Dział samotny i opuszczony strach żonę i dziecko, stracił oczynę i stał się zludziejem.

— Jansom jest — odparła Réjane — że uczepił się dramatu, jak robitek. Wyjaśnił to psychologicznie dramatu jego. Nie chce zgębiać, kto był tu stroną opowanjącą. Moze żadna. Lecz widzę w tym człowieku duszę cierpiącą, zdająca sobie sprawę z własnego upadku, sumienie torturowane, systematycznie zwiększające winę własną. Biedny człowiek! A czy kochala go Tarnowska?

— Takby się zdawalo. Mojem zdaniem wszelako ta kobieta nie kochala nikogo.

— Kochala, — rzekła na to Réjane — moze raz tylko w zyciu. Wniosłkow z to jej typu. Nawzajem ją, pomimo wszystko, sentymentalna, i ona musi być chora.

— Moze pan ma sluszność — zauważyłem.

— Przemielen jej miłości, sądzę, był Borzewski. Po śmierci tego człowieka szukała naprózno kogoś, który mu dorównal.

— On brzemiala odpowiedz — moglo grac rolę w jej zyciu. Lecz twarz jej nie przemawia tak wyraźnie, jak twarz Prynokowa. Wyrazu i charakteru doczytać się moza głównie w oczach i usłachi. Tak, oczy jej są piękne i posiadaja rzadki wyraz serdeczności, nie harmonizują jednak bynajmniej z liniami warg. Linie te są tawde, dumne, pogarliwe. Do kogo ona tak się uśmiecha?

— Do ojca — rzekłem. — Ród Orurkow wychodzi się ze Szkaty i ma być spokrewniony z rodziną Maryi Stuart.

— Szkatalam też naprózno w niej typu rosyjskiego. Oto zaczyna mówić. Głos jej wkrada się do serca. Nie ulęga wpałiwości, że musiala wywierać rolu wielki. Lecz dla mnie Steinhellowa jest o wiele piękniejsza i bardziej zajmująca. Ocho, tamta, to kobieta istotnie piękna i kusząca! Tarnowska natomiast wydala mi się więcej intelektualną i subtelną. Protil ma bardzo delikatny. W kazdym razie miotajmy, który z nich się o nią ubiegali, nie wypytujaj z uroku jej piękności.

— Ale niech mi pan powie — spytała Réjane po chwili — jaki interes miała ta kobieta w śmierci hr. Komarowskiego?

— Akt oskarzenia opiewa, że dzialala blaw pod wpływem chęci zycia.

— Być moze. Sądzę wszelako, że jeżeli istotnie pożadala śmierci hrabiego, to musiala posiadac do tego powodę głębszą.

— Psychopatyzm?

— Kto wie? — odparła, uśmiechając się artystyka.

— Lubię — dodała po przerwie — przyslućchwiał się procesom sensacyjnym, w których dręga żyli silnie namiętności ludzkie. Widzę w nich niejakie skurcze muskultow serca i duszy. — Tu ujrzałam ruinę człowieka, która przešla mnie strachem.

Prosimy odnowić prenumeratę, która kwartalnie wynosi 4 K. 50 (już z dostawą dziennika do domu), miesięcznie 1 K. 50.

Telegamy „Nowin”.

Otrzażenie przed oszustami zynkarzami.

Lwów. Otrzymujemy następujący komunikat urzędowy:

Według relacy kilku starstow, pojawily się indywiduali, które pod rozmaitemi pozorami wyłudzały od starszich kwoty pienięgze, obiecując za zamian za to wystarać się o koncesye. Indywiduali te przedstawiają się czesto za wyslanikow starsrow, dokonując oględzin i pomiarow lokalow zynkowskich, zbierając zaizki na kosza komisyjnej, lub po prostu żądając wynagrodzenia za pomoc i protekcy przy uzyskaniu koncesyj i w ogóle pod najrozmaitszymi pozorami wyłudzały w sposób oszuczacyjny pieniadze od latowieniczy.

Wobec tego Namiestnicstwo polecilo starsrow, aby przestrzeżaly bezwzględnie ludność przed podobnego rodzaju wyszukiwaczami i aby wazyły równocześnie zwierzchności gminno i zamiatarskie do energicznego ich sledzenia i dalszego stosownego postępienia, ewentualnie oddawania przytrzymanych w ręce sądu.

Zarazem ogłosz starstwa, że nie upowalni nikogo do oględzin lokalow lub zbierania kosztow komisyjnych itp. opłat pienięgzych, kosza komisyjnej bowiem w przypadkach, w których odbydają się komisyjne badania lokalow zynkowskich, będą w swoim czasie zobowiazani złożyć ci, których starstwa do tego piśmie wozują, zaś jakkolwiek inne opłaty nie będą wogóle od nikogo pobierane.

Manifest mlodocenzki.

Praga Partya mlodocenzki wzywa w dziennikach dziesiętych wszystkie stronnicwa czeskie do polozczenia się, celem obalenia obecnego systemu rzadowego. — W odczie dotyczącej powiedziiano między innymi: „Chodzi o to, aby linia slowianstwa byla wstanie stworzyć nowy system rzadowy, nową większość parlamentarną i nową koalicyę, oparą na silnej i trwałej podstawie”.

Rewizya senatorska.

Warszawa. Najwlekrej senatory wywołala rewizya u ks. Chelmickiego, presea „domow zarokowych” (wielkich pracowni krawieckich i bielizniarskich).

Ka Chelmicki, snany warsawski delatcar, zamienil te zarafaty, oraz filantropijny majogy cel na przedzielbhorstwo z udziałem kapitalistów, obracając milionami i zatrudniając 5.000 robotnikow.

Nowa kawaleria w hotelu Saskim w Krakowie. Obok nowej wykintanej duzej sali restauracyjnej i zlozycznej z nią gabineutow otwarł p. Jakób Siehel w hotelu Saskim nowa kawiamni. Lokal kawiamni obejmuje 5 duzych salonow, urzadzonych ze smakiem i wygodą. Sali kawiamni mazy duzo powietrza i swiatla; kielisa zapotworzona jest w osobna wentylacya. Urzadzanie kawiamni wytworne, oswielenie elektryczne. W odpowiednio urzadzonych setach ustawiono dwa bilardy najnowszego systemu Seyfartha. Wladcisiel, wykstatyczny w najlepszych zakladach krajowych i zagranicznych, dotolzył starań, aby nowa kawiamni dostarczala wybornej kawy z najlepszą śmianką, znakmiste herbaty, czekolady, chłodnikow, ciast, slowem wszelkich artykułow, wchodzacych w zakres pierwszorzednej kawiamni. Polozczenie restauracyi i kawiamni jest bardzo dobrym pomyslem i dla publiczności nader dogodnym. 455

Kto potrzebuje obawia,
niechaj się przekonano.

WOJCIECH KAPERA

w Krakowie, ul. Sławkowska 24

(w domu XX Rybickiego).

odznaczony najwyższą nagrodą na wystawie w Paryżu 1900 r. wyróżniono i na składzie

Obowie mięskie, damskie i dziecięce

z najlepszego materjalu, 1899

według fasonow francuskich i angielskich.

Leczenie chirurgiczne. Zakład ortopedyczny. Zakład Rentgenowskiej. Radium. Leczenie porocem powietrzem.

Dra Artura Frommpera

Kraków, ul. św. Tamasza, L. 18, I. p., Telefon Nr. 81 (róg ul. Florjańskiej)

Godziny przyjęcia: od 10—12 przedp. i od 8—6 popołudniu.

Lawn-Tennis, Krokiety, Piłki nożne, Piłki gumowe, Hamaki, „Diabollo”, Disbollo, Serso, Zabawki, wszelkie wiosenne nowości w grach i zabawach najtaniej

C. Szczerkowski

2 Kraków, GRODZKA 2

Jedyny w Krakowie Magazyn zabawek, lalek, gier towarzyskich i t. d.

Ceny niskie. Towar doborowy.

Najnowszą książkę do nabycia
dla inteligencji
 ukazała się nakładem
Księgarni Katolickiej
Dra Władysława Milkowskiego

w Krakowie
 plac Maryński 9, 66 Rynek
 główny, Telefon Nr. 708
 p. d. t. system.
W Imię Ojca i Syna i Ducha
św. Amen.

Ze starych ksiąg oraz z myśli wi-
 szniej format moilowy pras
Zofia z hr. Fredarw hr. Szustky
Mafiki format podobny, dwa wy-
danie: bez obokad (4/8 cm) w eleg-
antynie, cena 9/2, 6, 8 7 1/2 10 K.
z z 2 obokadami tyłocznymi na kładzi-
stanie (4/10 cm) w eleg. oprawy
cena 8/2, 8, 8 1/2, 12/2, 14 K.
Na posła należy doliczyć 40 halary.

Wielomestwo
 jest do nabycia w księgarni
S. A. KRZYŻANOWSKIEGO
 Rynek gł. po cenie 2 K. za egzem-
 plarz 480

Przeszukaj

Przeszukaj ..
.. .. panna
 pragnie poznać młodzieńca trzeź-
 woego, pracowitego, młodościwiego 80-
 letniego, w celach matrymonialnych.
 Daje passę zupełną wyłożonem
 rantownie, ctasłej passy. Kompozy-
 drzyca z załączeniem fotografi, adre-
 sowca 8 100 posto-restante Kraków
 za okazaniem kwita listostowego.

Maszynista
 w każdym ser-
 wicie obanaucjony, w
 cagnicie fabrycznej i gosieliarskiej
 poszukuje pracy. Łaskawe zgłosze-
 nia pod k. P. poste-restante Wi-
 lenza 441

Czeladnik krawiecki potrzebny
 do odziania, przy k. J. w odz. k.
 M. Kura, ul. św. Tomaza 140

Walerskiego
pokoiu
 wygodnego, poszukuje do wy-
 najęcia u sympatycznej osoby.
 G. O. P. poste-restante za oka-
 zaniem kwita. 45

Poszukuje młota
 do wodociągu. Zgłoszenia ul.
 84, dnia 1. III, p. 488

do sprzedania

PARCELE
 do sprzedania w Podgórzu przy ul.
 Kalwaryjskiej. Długość 11, szerokość
 10. Wziąć w Krakowie ul. Podczarna 26, 1 piętře, między
 899 grudnia 19-2, Szarochowa.

Shop
 korespondyjnieszany, dobre
 ię ratujemy, na przed-
 mioty do sprzedania. Wiadomoś
 w administracyi "Nocnik". 489

WARSZAWA
WADYSŁAWSKA
 najlepsze nakładki wyrob.
Adama Fiaczkowego
 w Krak. A. ul. Długa 18

Mleczarnia higieniczna
 Kraków, rdg. ul. św. Anny, 1 In-
 gierska 60.

BIAJORSKI I STREIT.

15 Połosa 15
 Na wycieczki i zabawy
 fabryka wyrobk cukierniczych
ROMUALDA PIECZARKI
 Ciastka po 6 hal.
 Pomadki 1/2 kg. K 1-20
 Karmelki nadziewane
 1/4 kg. K 1-50 604

Silkne ręce
 białe i gładkie przybierasz
 pu nyciem

Leukoderny.
 Nie ma! szkie natychmiast!
 Wszędzie do nabycia.
 Poczta w Warszawie, Laborat
 214
 J. Wisława ul. K. Jędrzejowski
 Kraków, Szlacha 7.

ZAREKŁAD
 artyst. Jędrzejowski
 i Budewski
Józefa Kuleszy
 zapraszam oświetlenie
 w Krakowie, plac
 wielki wybór potocznych
 pomalowanych płaszczy.
 Wynajmuję się wykona-
 ć na dowolnym w obo-
 214 dnia Nr. 226 04

Zakazana w Rosji broszura
Antoniego Lubobidzkiego
 p. l.

Wielomestwo
 jest do nabycia w księgarni
S. A. KRZYŻANOWSKIEGO
 Rynek gł. po cenie 2 K. za egzem-
 plarz 480

Zakład pogrzebowy
 edżanowany krzyżem zaślęgi
Jana WOLNIEGO
 w Krakowie, ul. św. Tomaza 1. 4,
 też przy placu Szczępańskim
 Telefon Nr. 331,
 Filia: ulica Kaparańska 1. 6.

Palarnia kawy
 poleca ośmiodziwo
 i hurtownie
 wyborowe gatunki
 Kawy palonej
 najnowszym
 i najlepszym spo-
 sóbem za pomocą
 „gorącego powietrza”
 po cenach
 najniższych.

M. JAWORNICKI.

Loterya
 Towarz. „Ochrota Niemowlę”
 Główne wygrane:
 60.000
 5.000
 2.000

korona w gotówce, 7178
 wygranych.
 Ciągnięcie niwosławiania 12
 maja 1910 r.
 Cena losu 1 korona.
 Losy po 1 Koronie polecają
 kantory wymiaru, trafik i oc-
 kiatory loteryjne. 278

Antoni HEJDUK
 Magazyu katekcyi damskiej
 KRAKÓW, Rynek głowy 1. 26.

Zjedz. austr. akcyjno towarzystwa żęgieli parowej
AUSTRO-AMERICANA
 Negocjalna i bezpośrednia
 komunikacya z Austrią
 do Ameryki, Kanady itd.
 Rozkład jazdy.
 a) z Tryestu do Nowego-Jorka:
 19 Intego 5 marca
 18 marca 19 marca
 24 marca 26 marca
 31 marca 3 kwietnia
 6 kwietnia 8 kwietnia
 13 kwietnia 15 kwietnia
 20 kwietnia 22 kwietnia
 27 kwietnia 29 kwietnia
 4 maja 6 maja
 b) z Tryestu do Argenty przy Rio de Janeiro:
 18 marca 19 marca
 24 marca 26 marca
 31 marca 3 kwietnia
 6 kwietnia 8 kwietnia
 13 kwietnia 15 kwietnia
 20 kwietnia 22 kwietnia
 27 kwietnia 29 kwietnia
 4 maja 6 maja

Zmiany zastręga się.
 Informacyi udzielają oraz sprzedają kart okazywujących nakretoszniają
GENERALNA AGENCTWA
GOLDLUST I SKA. Kraków, ul. Luboz 7
 (naprzeciw dworca kolejowego). Główna Biura przedstawiają w Lu-
 wia, ul. Na Stobie 9, oraz wszystkie przedstawicielstwa agenty.

Wypłacono kapitał akcyjny: K. 40.000.000.— Fundusze rezerwowe i ubezpieczające
 około **K. 12.000.000.—**

K. 110,534.730.78.

Filia w Krakowie, Rynek Główny 17., przyjmują wkłady na książeczki za oprowentowa-
 niem po 4%, **wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do K. 5000**, większe
 kwoty za zezwoleniem Dyrekcji w godzinach przedpołudniowych.

Filia kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, udziela na nie zaliczek, wydaje przekazy na
 wszystkie znaczniejsze miejscowości kraju i zagranicy oraz na Amerykę.

209

FABRYKA 955
 plecezel kauczkowych
ST. NIEMCZYK
 Kraków, Sukiennice 10 B.

C. k. PATENT
 Nowy cudowy wynalazek dla cie-
 plących
 na przepuklinę.
 Nowy wynalazony pasek naprawy
 bardzo lekki dla największego wy-
 padku 18 dkg. waży bez sprząny
 i przyspiesza go do bólu i trz-
 kalcie i przyspiesza przepuklinę.
 Odpowiedź za dołączeniem marki od-
 wrota pocztą. M. Kantorowicz, Pod-
 górze Twardowskiego 7. 368

Szkola rachunkowości państwowej i buchaltaryi
JÓZEFA TOBI CZYKA
 w Krakowie, ul. Szajlałego 1. 7.
 (podlegająca w myśli rezerwy o. k. Ministerstwa wymard osiadły z dnia
 11 stycznia 1907 k. 2600 Instrukcyi o. k. Władz państwowej).
 Dla kandydatów i kandydatek majacych szkie przygotować się do
 egzaminu z rachunkowości państwowej i buchaltaryi, składanych
 w o. k. Namieśnitelstwo i w Akademii handlowej rozpoczyna się **NUME-**
RUSKA w dnia 11 kwietnia bieżącego roku. Obok przedmiotów,
 wchodzących do egzaminu, przyjacielom, korzystajm, korzystajm
 frekwentantów i frekwentantki z nauki języka niemieckiego, etno-
 grafii i planim. na maszynie. Dla kandydatek z przygotowaniem do
 egzaminu się w ciągu kursu, otwarto specjalne oddziały o stopnie-
 mianu, na które zapisywać się mogą każdde czasu. Zgłoszenia
 przyjmują oddzielnym biurom 8 7 godz. po poł. kierownik szkoły
Józeł TOBI CZYK ul. Szajlałego XV 7. 60

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

FABRYKA 955
 plecezel kauczkowych
ST. NIEMCZYK
 Kraków, Sukiennice 10 B.

C. k. PATENT
 Nowy cudowy wynalazek dla cie-
 plących
 na przepuklinę.
 Nowy wynalazony pasek naprawy
 bardzo lekki dla największego wy-
 padku 18 dkg. waży bez sprząny
 i przyspiesza go do bólu i trz-
 kalcie i przyspiesza przepuklinę.
 Odpowiedź za dołączeniem marki od-
 wrota pocztą. M. Kantorowicz, Pod-
 górze Twardowskiego 7. 368

Szkola rachunkowości państwowej i buchaltaryi
JÓZEFA TOBI CZYKA
 w Krakowie, ul. Szajlałego 1. 7.
 (podlegająca w myśli rezerwy o. k. Ministerstwa wymard osiadły z dnia
 11 stycznia 1907 k. 2600 Instrukcyi o. k. Władz państwowej).
 Dla kandydatów i kandydatek majacych szkie przygotować się do
 egzaminu z rachunkowości państwowej i buchaltaryi, składanych
 w o. k. Namieśnitelstwo i w Akademii handlowej rozpoczyna się **NUME-**
RUSKA w dnia 11 kwietnia bieżącego roku. Obok przedmiotów,
 wchodzących do egzaminu, przyjacielom, korzystajm, korzystajm
 frekwentantów i frekwentantki z nauki języka niemieckiego, etno-
 grafii i planim. na maszynie. Dla kandydatek z przygotowaniem do
 egzaminu się w ciągu kursu, otwarto specjalne oddziały o stopnie-
 mianu, na które zapisywać się mogą każdde czasu. Zgłoszenia
 przyjmują oddzielnym biurom 8 7 godz. po poł. kierownik szkoły
Józeł TOBI CZYK ul. Szajlałego XV 7. 60

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

Teatr ludowy
 potrzebnie
 chórzystek.

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do różnorodnych celów.
 DO NABYCIA W WŚZYSTKICH H NASZYCH SKŁADACH.
SINGER Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, Szpitalna 40, naprzeciw teatru miejskiego. Filia warszawska

INGERA
 MASZYNY DO SZYCIA 449
 do róż